*.'&*

*Ç*
ESTADO DO PARANÁ

rNDrcAÇÃo N" l§\ r" rou
(Autot: Vereador Mazutti/PSl)

É a Indicação. Sala das Sessões.

Cascavel, 31 de julho de 2077.

" i- :, ';,' " ' r:l'li

o { o} lc\\
\ L\-'^,Õ

l,'..--.,...-

Excelentíssimo Senhor Presidente da Càman Municipal de Cascavel.

O Veteador Mazutti/Psl nos temos que regem o aÍt. 116 do
Regimento Interno desta Casa de Leis, propõe à Mesa Diretota, após
a sua leitura no Pequeno Expediente, seja encaminhada estâ
Indicação

^o Poder Executivo Municipal, perante a Secretaria
Municipal de Serviços e Obras Públicas - SESOP, a Construção de
uma Capela Mortuária na Avenida Corbélia esquina com a Rua Sera
Negta, no Bairo Morumbi.

\
\

Veteadot/PSL

Justificação

O Local soücitado é um teÍÍeno pubüco, e tem espaço suficiente para
comportar uma Capela Mortr:átia, pois é uma necessidade de toda a tegSáo que hoje não conta
com tün local adequado pata estat velando seus entes queridos, mútas vezes tendo que ser
velado em lugar imptóprio para

^
citcunstância, gerando tÍanstorno pata os familiares e amigos

que só queÍem num momento de dot e sofrimento estar se despedindo e pÍestando uma ultima
homenagem a quem tanto amam.

A rca\zação e implantação desta Capela Morufuia, ra trazer beneficios para
mais de 5(cinco) bairos de toda a rcgpáo que hoje nenhum deles tem um local Apropriado p^ra
velótios. -'t i', ),

Pelos motivos expostos espero, com o intuito de melhorat a qualidade de vida
das pessoas, espero, pois, contat com a especial atenção do Podet Eiecutivo a esta soliCitação,
que irá tÍazer mútos benefícios para os moradotes.

Rua Pern4mbuco, 1843 Centro CEP 85810-021 - Cascavel - Pa
Fone l45l 3321-8800 - Fax l45 l 3321-8881 - www.camaracascavel,pr,gov,br - e-mail: admin@cama

,l

W mgrõr frluntdput De
I

[,ugtu[eI
I

^